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Folketinget 
Indfødsretsudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Hermed sendes berigtiget besvarelse af spørgsmål nr. 12 (Alm. del), som Folketingets 

Indfødsretsudvalg har stillet til udlændinge-, integrations- og boligministeren den 28. au-

gust 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

 Jesper Jarnit 
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Spørgsmål nr. 12 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 
”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der på Indfødsretsudvalgets møder 
den 7. og 21. maj 2015 har været behandlet sager, hvor udvalget har givet 
dispensation, og hvor ministeriet ikke efterfølgende har taget forbehold for 
ændrede retningslinjer i optagelsesbrevet til ansøgerne?” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

foretaget en manuel gennemgang af de i alt 256 naturalisationssager, hvor Folketingets 

Indfødsretsudvalg har meddelt ansøgerne dispensation efter behandling på udvalgsmø-

derne den 7. og 21. maj 2015. 

 

Gennemgangen har vist, at Indfødsretskontoret i 253 af de omhandlede sager i perioden 

fra den 9. til den 23. juni 2015 har afsendt breve til ansøgerne, hvor det er tilkendegivet, 

at de pågældende kan forvente at blive optaget på det lovforslag om indfødsrets medde-

lelse, som fremsættes i Folketinget i oktober 2015 (såkaldte optagelsesbreve). Der er i 

disse breve indskrevet et forbehold for ændrede retningslinjer.  

 

I 2 af sagerne har Indfødsretskontoret dog afsendt optagelsesbreve til ansøgerne den 27. 

maj 2015 uden forbehold for ændrede retningslinjer. Det bemærkes, at optagelsesbreve-

ne til de pågældende ansøgere – ifølge Indfødsretskontorets elektroniske sagsstyringssy-

stem – er udarbejdet den 27. maj 2015 henholdsvis kl. 09.47 og 09.49, det vil sige inden 

udskrivelsen af folketingsvalget senere samme dag.  

 

Det bemærkes endvidere, at 1 sag på udvalgets møde den 7. maj 2015 blev hastebehand-

let med henblik på eventuel optagelse (ved fremsættelse af et ændringsforslag) på det 

lovforslag om indfødsrets meddelelse, der blev fremsat i april 2015 (LF 188). Udvalget 

meddelte i den forbindelse ansøgeren dispensation (fra kravet om løsning, jf. cirkulære-

skrivelsens § 4), og ansøgeren fik den 20. maj 2015 tilsendt et optagelsesbrev uden forbe-

hold for ændrede retningslinjer. 


